
 

 

 

 

REGIERUNGSPRÄSIDIUM TÜBINGEN 
 

 

Vordruck „Fakultative Eigentumsverzichtserklärung“ 
(Stand 01.01.2020) 

 
 

Eigentumsverzicht 
 
 

gemäß § 959 des Bürgerlichen Gesetzbuches sowie §§ 4 und 10 der Hausordnung 
für die Erstaufnahmeeinrichtung Tübingen in der jeweils geltenden Fassung 

 
 

Name 
 
Vorname 
 
Geburtsdatum 
 
ID-Nummer 
 
 
 
Ich erkläre hiermit unwiderruflich den Verzicht auf die 
 
am (Datum) 
 

um (Uhrzeit) 

 
eingezogenen und nachfolgend aufgeführten Gegenstände1: 
 
1. 
 
2.  
 
3.  
 
4.  
 
5.  
 
6.  
 
7.  
 

                                            
1 Dieser Vordruck gilt in gleicher Weise für einen einzelnen Gegenstand. 



- 2 - 

Mit dem Verzicht wird der Entsorgung der oben genannten Gegenstände durch die All-
tagsbetreuung zugestimmt.  
 
Es erfolgt kein Übergang des Eigentums an eine andere natürliche oder juristische Per-
son. 
 
 
Ort, Datum 
 
Unterschrift (Bewohnerin/Bewohner) 
 
Unterschrift (Alltagsbetreuung) 
 
 


